



USA – 16 dni / Atrakcje Środkowych Stanów

Trasa: Los Angeles – Park Narodowy Drzew Jozuego – Salton Sea – El Centro – Yuma - Sonora Desert National Monument – Tuscon – Kitt Peak – Arizona Sonora – Park Narodowy Saguaro – Tombstone – Benson – El Paso – Rio Grande – Kanion Santa Elena – Park Narodowy Big Bend – Alpine - Park Narodowy Guadalupe Mountains - Park Narodowy Jaskiń Carlsbad – Roswell – Sierra Blanca – Alamogordo – Albuquerque – Santa Fe – Taos Pueblo – Colorado Springs – Park Narodowy Gór Skalistych -

Cheyenne - Wounded Knee - Park Narodowy Badlands - Park Narodowy Wind Cave – Pomnik Szalonego Konia - Mount Rushmore - Devis Tower – Deadwood – Rapid City

RAMOWY PROGRAM WYJAZDU

Dzień 1 Warszawa – Los Angeles – San Bernardino -/-

Wylot z Polski, przelot do Rapid City. Po przylocie przejazd w kierunku San Bernardino. Zakwaterowanie. Nocleg w rejonie San Bernardino. Trasa ok.192 km.

Dzień 2 Park Narodowy Drzew Jozuego – Salton Sea - El Centro S/-

Wizyta w Parku Narodowym Drzew Jozuego, którego nazwa wywodzi się od charakterystycznych Joshua Tree występujących powszechnie na jego terenie. Spacer po depresji (71,3 m. poniżej poziomu morza) słonego, endoreicznego, sztucznie stworzonego Salton Sea (Jezioro Słone/Morze), którego zasolenie wynosi 54 g/L. Temperatura wody w jeziorze drastycznie zmienia się podczas roku, od 10 °C w zimie do temperatury 35 °C w lecie. Jezioro zamieszkuje około 400 gatunków ptaków. Nocleg w rejonie El Centro. Trasa ok. 400 km.

Dzień 3 Yuma - Sonora Desert National Monument – Tuscon S/-

Przejazd do Yumy, małego miasteczka położonego przy samej granicy z Meksykiem. Zwiedzimy tutaj słynne więzienie o najostrzejszym rygorze, które funkcjonowało w latach 1876 – 1909. Przejazd przez Sonora Desert National Monument, pustynię o powierzchni 311 tys. km² zajmującą południowo-zachodnią część Arizony i południowo-wschodnią Kalifornię oraz część meksykańskich stanów: Baja California i Sonora. Pustynia Sonora stanowi też część linii brzegowej Zatoki Kalifornijskiej. Przejazd w kierunku Tuscon. Trasa ok. 480 km.

Dzień 4 Kitt Peak - Arizona Sonora – Park Narodowy Saguaro - Tombstone – Benson S/-

Wizyta w Muzeum Pustyni Arizona-Sonora oraz w Narodowym Obserwatorium Astronomicznym na szczycie Kitt. Przejazd do Parku Narodowego Saguaro, słynącego z „kaktusowego lasu”. Odkryjemy Tombstone będące „prawdziwym” miasteczkiem z *Dzikiego Zachodu*, gdzie czas się zatrzymał w miejscu. Jak na westernach, tak i dzisiaj można się przejść podcieniami ulic, patrząc na przejeżdżający dylizans. Tombstone, miasteczku bezprawia, powstało w 1879 roku i wzięło nazwę od kopalni srebra należącej do Eda Schieffelina. Nocleg w rejonie Benson. Trasa ok. 336 km.

Dzień 5 El Paso – Alpine S/-

Przejazd do El Paso położonego w Teksasie nad rzeką Rio Grande, która wyznacza granicę z Meksykiem. Spacer po El Paso. Przejazd w kierunku Alpine. Trasa ok. 800 km.

Dzień 6 Park Narodowy Big Bend – Kanion Santa Elena - Rio Grande – Alpine S/-

Wizyta w Parku Narodowym Big Bend (UNESCO), który w całości znajduje się na pustyni Chihuahua. Park jest ceniony ze względu na swe unikatowe walory geologiczne, zróżnicowaną roślinność pustynną oraz bogatą faunę. W parku jest więcej gatunków ptaków, nietoperzy i kaktusów niż w jakimkolwiek innym parku w Stanach Zjednoczonych. W programie m.in. spektakularny Kanion Santa Elena oraz - Rio Grande (punkt widokowy). Nocleg w rejonie Alpine. Trasa ok. 480 km.

Dzień 7 Park Narodowy Jaskiń Carlsbad – Park Narodowy Guadalupe Mountains – Roswell S/-
Wizyta w Parku Narodowym Jaskiń Carlsbad położonym na terenie gór Guadalupe. Główną atrakcją Parku jest jaskinia Carlsbad, której historia rozpoczyna się 250 mln lat temu, w okresie permu. Przejazd wzdłuż Parku Narodowego Guadalupe Mountains. Pomysł założenia parku narodowego pojawił się już w 1923 roku, jednak do jego powstania nie doszłoby gdyby nie działalność Wallace'a Pratta'a. Był on uznanym geologiem, jednym z badaczy i odkrywców Gór Guadalupe. Wykupił ziemię w McKittrick, wybudował dwa domy (żeby dzieci miały gdzie spędzać wakacje) a resztę odstąpił powstającemu parkowi. Pozostałe tereny dokupił rząd i po pełnej legislacji, w 1972 roku park został oficjalnie otwarty w obecnych granicach. Góry Guadalupe piętrzą się między spękanymi nizinami południowego Nowego Meksyku a rozległą pustynią Chihuahuahua (na granicy Nowego Meksyku z Teksasem). Nocleg w rejonie Roswell. Trasa ok. 480 km.

Dzień 8 Sierra Blanca – Alamogordo S/-

Przejazd do Roswell uważanego za światową stolicę UFO – wizyta w Muzeum UFO. Następnie przejazd w rejon Sierra Blanca, możliwość przejażdżki ZipRider-em - długodystansowym, wielotorowym zjazdem linowym z automatycznym systemem hamowania (dla chętnych – fakultatywnie ok. 100 USD). Wizyta w Muzeum Historii Kosmosu, które m.in. pokazuje wystawy od wczesnych eksperymentów rakietowych Roberta Goddarda w pobliżu Roswell do makiety Międzynarodowej Stacji Kosmicznej, upamiętnia osiągnięcia mężczyzn i kobiet, którzy pogłębili odkrywanie kosmosu, pokazuje testy aeromedyczne i kosmiczne, które miały kluczowe znaczenie w opracowywaniu komponentów do lotów orbitalnych Projektu Mercury w NASA i lądowań Projektu Apollo. Nocleg w rejonie Alamogordo. Trasa ok. 240 km.

Dzień 9 Albuquerque – Santa Fe S/-

Spacer po Albuquerque, gdzie można odnieść wrażenie, iż miasto zbudowano z gliny, a dokładniej *adobe* (suszonej cegły). Z tego materiału zbudowane są niemal wszystkie budynki. W mieście dominują dwa kolory – rudy i niebieski, które oddają barwy ziemi i nieba. Albuquerque jest jednym z najwyższych położonych miast w USA (1500 do 1800 m n.p.m.). Spacer po Białych Piaskach w White Sands National Monument. Przejazd do Santa Fe, spacer po mieście, którego początki sięgają XVII wieku, gdyż pierwsza hiszpańska misja katolicka powstała tu w 1609 roku. Santa Fe jest silnie związane z kulturą Indian Pueblo. To miejsce stanowi doskonały przegląd architektury Nowego Meksyku, Dla chętnych (fakultatywnie ok. 30 USD) możliwość zwiedzenia jednego z muzeów. Nocleg w rejonie Santa Fe. Trasa ok. 560 km.

Dzień 10 Taos Pueblo – Colorado Springs S/-

Przejazd do Taos Pueblo (UNESCO) - wiosce liczącej około 1000 lat, należącej do rdzennych mieszkańców Ameryki, mówiących w języku Taos. Budynki wykonane z rudobrazowej gliny są ze sobą połączone i tworzą niepowtarzalny kompleks. Wioskę zamieszkuje około 1900 mieszkańców, których uznaje się za najbardziej skryta i konserwatywną społeczność wśród zrzeszonych w organizacji w Ośmiu Północnych Wiosek. Przejazd w kierunku Colorado Springs. Po drodze wizyta w Garden of Gods (Ogrodzie Bogów) – spacer wśród ostańcowych skałek. Zwiedzanie Ghost Town Museum (Miasta Duchów) w Colorado Springs, które powstało w 1954 roku dla zachowania dziedzictwa Dzikiego Zachodu. Nocleg w rejonie Denver. Trasa ok. 560 km.

Dzień 11 Park Narodowy Gór Skalistych - Cheyenne S/-

Wizyta w Parku Narodowym Gór Skalistych pełnego zachwycających krajobrazów, dzikich zwierząt różnych klimatów i środowisk. Tu znajdują się lasy iglaste jak i tundra wysokogórska. Można w nim znaleźć 577 km szlaków, 150 jezior, i ponad 724 km strumieni. Przejazd na nocleg w okolicy Cheyenne. Trasa ok. 480 km.

Dzień 12 Wounded Knee - Park Narodowy Badlands - Wounded Knee – Rapid City S/-

Udamy się do Wounded Knee – miejsca ostatniego starcia zbrojnego pomiędzy armią Stanów Zjednoczonych Ameryki a Indianami Wielkich Równin 29 grudnia 1890 roku. Starcie miało miejsce na terenie indiańskiego rezerwatu Pine Ridge i stanowiło kulminacyjny moment trwającej ponad dwa miesiące „kampanii w Pine Ridge” – dużej wojskowej interwencji, mającej zaprowadzić spokój w rezerwach Lakotów (Siuksów) na terenie Dakoty Południowej i Dakoty Północnej oraz uspokoić

obawy białych mieszkańców pogranicza. Wizyta w malowniczym Parku Narodowym Badlands, gdzie kręcono sceny filmu „Tańczący z wilkami”. Nazwa parku wywodzi się od tutejszej ziemi, która została określona jako *Badlands* (złe ziemie). Przejazd na nocleg w okolice Rapid City. Trasa ok. 640 km.

Dzień 13 Mount Rushmore – Pomnik Szalonego Konia – P.N. Wind Cave – Rapid City S/-/

Dzisiaj zobaczymy wyrzeźbione w skale Mount Rushmore głowy prezydentów Georga Washingtona, Thomasa Jeffersona, Abrahama Lincolna i Theodora Roosevelta. Następnie odwiedzimy serce Gór Czarnych by zobaczyć, jak powstaje kuty w skale góry Thunderhead największy na świecie pomnik – postać wodza Szalonego Konia. Historia monumentu związana jest z plemieniem Dakotów, ale nie można zapomnieć o udziale w niej rodziny o polskich korzeniach. Wizyta w Parku Narodowym Wind Cave założonym w 1903 roku przez prezydenta Theodora Roosevelta. Wind Cave to pierwsza jaskinia, której nadano miano parku narodowego. Nocleg w rejonie Rapid City. Trasa ok. 192 km.

Dzień 14 Deadwood - Devils Tower – Rapid City S/-/

Po śniadaniu odwiedzimy Deadwood - założone bezprawnie w XIX wieku miasteczko Dzikiego Zachodu - aby uczestniczyć w ostatniej partii pokera Wielkiego Billa Hickoka. Historia miasta i jego mieszkańców znalazła swe odbicie w filmie i literaturze. Przejazd pod słynną górę Devils Tower nazywaną przez Indian „Niedźwiedzią Wieżą”. Nocleg w rejonie Rapid City. Trasa ok. 352 km.

Dzień 15 Rapid City – Warszawa S/-/

Przed południem czas wolny na zakupy. Transfer na lotnisko, wylot do Europy.

Dzień 16 Warszawa -/-/

Przylot do Warszawy.

Termin:

01.09 – 16.09.2018

Cena:

7 690 zł + 2 038 USD

Cena obejmuje:

- bilet lotniczy na trasie Warszawa / Los Angeles, Rapid City / Warszawa,
- opłaty lotniskowe i podatki graniczne do w/w przelotów,
- noclegi w hotelach i motelach - pokoje 2-osobowe z łazienkami (dopłata do pokoju 1-osobowego 990 USD),
- wyżywienie zgodnie z programem (S-śniadanie, L-lunch, K-kolacja),
- przejazdy minivanem lub vanem (w zależności od ilości osób) podczas realizacji całego programu,
- opłaty drogowe i parkingowe oraz koszty paliwa,
- wycieczki i atrakcje zgodnie z programem,
- opieka pilota/tłumacza pełniącego funkcję przewodnika,
- opłata wjazdowa do Stanów Zjednoczonych,
- opłata wylotowa ze Stanów Zjednoczonych,
- wymagane opłaty i podatki rządowe w Stanach Zjednoczonych,
- ubezpieczenie KL 50000 EUR, NNW 15000 PLN, bagaż 1000 PLN w SIGNAL IDUNA Polska Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. 01-208 Warszawa, ul. Przyokopowa 31.

Cena nie obejmuje:

- wydatków osobistych, upominków i pamiątek, opłat za filmowanie i fotografowanie, napojów,
- programu fakultatywnego,
- biletów wstępu ok. 150 USD,
- pozostałych posiłków (20 – 25 USD/dzień),
- składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny 13 zł,
- wizy [Szczegółowe informacje dotyczące ubiegania się o wizę do USA](#)

UWAGA - Kolejność zwiedzania może się zmienić. Program może ulec zmianom z powodu siły wyższej lub w wyniku obustronnego uzgodnienia. Ostateczna cena biletu lotniczego z dnia wystawienia. Istnieje możliwość wprowadzenia zmian w cenach biletów wstępu. W przypadku nie otrzymania wizy, otrzymania wizy i rezygnacji z wyjazdu – potrącenie wg Warunków Uczestnictwa. Paszport powinien być ważny co najmniej 6 miesięcy od daty powrotu i posiadać min. 2 strony wolne.